(Fols. 126-128v are blank.)

129 **Perruys**

Johannes filius quondam Amedei Gautherii de Perruys, 21 aug 1525 Style of the Nativity, vigore et ex tenore unius vendicionis perpetue per Perretum Gautheri predicti loci de Perruys Venerabili viro Fratri Johannis Charvesii ? tunc hospitalario et rectori predicti hospitalis Rotuli facte precio quadraginta solidorum monete ut de ipsa venditione appareret publico instrumento per Discretum Jaquemetum dou Ructitz notarium publicum 16 feb 1407 recepto et signato se debere et legitime solvere teneri prefato Domino Gaudio de Alingio rectori moderno predicti hospitalis Rotuli et suis jamdictis census et de annuo et perpetuo redditu anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangeli per ipsum confitentem et suos predictos eidem rectori et suis quibus supra dandos et perpetue persolvendos, et qui quadraginta solidi processerunt de pecuniis alias dicto hospitali tradictis per Mermetam relicta Vulliermi de Alingio de Rotulo pro rehemptione alterius consimilis census fueruntque ipsi duo solidi census assignati et assectati super pecia sequenti per ipsum Petrum Gautherii ut per tenorem ipsius prenarrate vendicionis appareret ipsosque duos solidos Lausannenses census ipse predictus confitens ponit, assignat, et assectat levandos, habendos, et percipiendos rectorem et suos prescriptos annis singulis termino predicto,

in et super una pecia prati sita in territorio de Perruys loco dicto en la Rueyrit juxta pascua communia a lacu, pratum Nobilis Amedei Martine a vento, vineam nunc in terram conversam predicti Nobilis Amedei Martine que fuit heredum Johanneti Gautherii, Girardi Gachet de Rotulo, et Johanneti Bocquin de Quiercu (=Quercu) supra Perruys a juria, et pratum dicti confitentis quod fuit predicti Johanneti Bocquin et Francesie eius uxoris a borea, et super fondo, fructibus, inanciis, et pertinenciis suis universis, et quiquidem duo solidi Lausannenses census possunt reddemi et reachetari per dictum confitentem et suos predictos ab eodem domino rectore et suis predictis semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loci precio prescriptorum quadragina solidorum precii predicti pro quibus ipsi duo solidi census alias prout supra fuerunt per predictum quondam Perretum Gautherii vendicti.

132 Item, ulterius debere confitetur ipse prenominatus Johannes Gautheri confitens pro se et suis predictis prefato Domino Gaudio de Alingio rectori predicti hospitalis et suis quibus supra tam ex vigore unius vendicionis de uno quarterono frumenti ad mensuram de Germagnyez census per prefatum Perretum Gautherii Petro de Plathea alias Presinjot tunc rectori predicti hospitalis Rotuli facte precio viginti solidorum monete ut de ipsa vendicione constat publico instrumento per Egregium Petrum Mangie notarium publicum 06 dec 1437 recepto et signato, quam ex concordio inter prefatum dominum rectorem jamdicti hospitalis Rotuli et ipsum Johannem Gautherii confitentem ibidem de ipso quarterono frumenti facto, videlicet duodecim denarios bone monete Lausannenses census annis singulis termino festi Sancti Michaelis Archangelli per ipsum confitentem et suos loco jamdicti quarteroni frumenti eidem domino rectori prescripti hospitalis Rotuli dandos et perpetue persolvendos, et quiquidem duodecim denarii Lausannenses census possunt reddemi et reachetari per ipsum Johannem confitentem et suos predictos ab eodem domino rectore et suis predictis anno quolibet et perpetue secundum bonos usus patrie et loci pro et mediantibus supradictis viginti solidis monete predite, witnesses Nobilis Johannes Costabloz eiusdem loci de Perruys, et Providus vir Rodulphus Picteti burgensis Rotuli, et Johannes Braseri de Coinssins notarius, with signture and paraphe of Ludovicus Challeti.

(Fols. 135-140v are blank.)

141 Parochia de Exertines

Petrus de Marthereto (=de Martherey) alias *de Superius (=de Leydессus !)*, 05 feb 1528
Style of the Nativity, in abbergamentum et accensamentum perpetuos, et tam ex abbergamento per Venerabilem Fratrem Henricum Jaquerii tunc rectorem predicti hospitalis dicto Petro de Marthereto ipsius confitentis patri sub censu subscripto et pro introgio sex solidorum monete facto ut de ipso abbergamento constat publico instrumento per Discretum Anthonium de Combis notarium publicum 20 jan 1483 recepto, quam ex legitima successione dicti Petri du Martherey ipsius confitentis quondam patris, videlicet unum giornale hominis vinee situm ou Vysinand in territorio de Germagnier juxta vineam dicti Petri de Marthereto confitentis a lacu, vineam cantoris Lausanne a juria, vineam domini dou Rosey que fuit heredum Nycodi de Mont a borea, et quemdam senderium a vento, cum fondo, juribus, inanciis, et pertinenciis suis uinversis, pro qua jornali vinee prelimitato et recognito debere confitetur prefatus Petrus de Marthereto confitens pro se et suis prescriptis predicto domino Gaudio Francisco de Viriaco rectori predicti hospitalis Rotuli et suis in eodem successoribus universis, videlicet tres denarios bone monete

cursalis census annui et perpetui redditus per ipsum confitentem et suos quos supra eidem domino rectori et suis quibus supra successoribus anno quolibet et perpetue in quolibet festo Beati Michaelis Archangelli dandos et persolvendos, witnesses Johannes Vernesii de Ruppe et Nycolaus Marchandi de Cossenay notarius, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

146 Henricus filius quondam Petri Roberti de Chastel parochie de Exertines, 29 dec 1541
Style of the Nativity, veluti heres et bonatenens Amedei filii Glaudii filiique quondam Aymonodi Roberti bonatenensis sive causam habentis Hudrici Avenex et Margarete eius uxor, tam vigore unius confessionis Venerabili viro Domino Petro de Marthereto tunc rectori predicti hospitalis Rotuli per supranominatos Hudricum *Advenex* et Margaretam eius uxorem de triginta solidis annualibus facte ut de eadem confessione appareret instrumento per Providum Petrum Mangie notarium publicum 24 apr 1444 recepto et signato, quam ex una altera recognitione per Nobilem Loysiam relictam dicti Nobilis Glaudii Roberti alias Monodi de Rotulo suo ac tutorio nominibus Amedei Roberti eius filii de ipsis triginta solidis annualibus Reverendo in Christo Patri Domino Domino Gaudio de Alingio Sancte Sedis Apostolice Prothonotario in manibus mis notarii notarii et commissarii subsignati 12 oct 1525 facta atque ex concordio inter infranominatos gubernatorum ville Rotuli ac rectores predicti hospitalis necnon Nobilem Amedeum Bectrandi (=Bertrandi) et Bernardum Cohendoz olim capellanum procuratores ipsius jamdicti hospitalis et ad hec commissos et electos parte nobilium et burgencium ville Rotuli et ipsum supranominatum Henricum Roberti confitentem ibidem de ipsis triginta solidis annualibus ac viginti solidis bone monete cursalis patrie census in presencia mis notarii et commissarii subsignati ac testium suprascriptorum facto, se debere velle debere ac se et suos predictos debere constituit Petro Sonnyer et Matheo Vannexit burgensibus Rotuli rectoribus jamdicti hospitalis Rotuli et prefatis Nobili Amedeo Bectrandi (=Bertrandi) et Bernardo Cohendoz procuratoribus prescripti hospitalis Rotuli presentibus, stipulantibus, et recipientibus pro se et suis in eodem hospitali successoribus universis, videlicet viginti solidos bone monete census per ipsum Henricum confitentem et suos jamdictos eisdem rectoribus ipsius hospitalis Rotuli et suis in eodem successoribus annis singulis et perpetue in quolibet festo Beati Michaelis Archangelli dandos et perpetue persolvendos, witnesses Nobilis Henacius Mistralis de Altacuria castellano Montis Magni, Cristophorus Cristin de Bugniouz, Discretus Gabriel Begos notarius et burgensis Albone, et Stephanus Mugnerii alias Rolliard de Pisi, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

(Fols. 151v-152v are blank.)

153 Gimel

Anthonius de Gebennis alias Billardi de Gimel, 29 dec 1541, veluti causam habens in hac parte Leodegarii Champion predicti loci de Gemel, *tam* vigore cuiusdam legati per **Jenetam** (later **Johannetam**) relictam **Petri Fabri de Chastel** (**Fabri is an alias of Roberti at Chastel, and he is called Petrus Roberti below**) heredem quondam **Venerabilis viri Domini Nycodi Rancigniodi** (elsewhere often **Roncigniodi**) **capellani de Rotulo**, necnon predictum Leodegarium Champion a quo ipse confitens causam habet ut supra, et **Girardam eiusdem Leodegarii uxorem filiamque quondam supradictorum Petri Roberti et Johannete conjugum** predicto hospitali sive rectori eiusdem (in other words, a bequest or directive – see below, *legato sive ordinatione* – was made by Johanneta, *and also – necnon* – by Leodegarius and his wife, who was a daughter of Johanneta; this fact suggests that the bequest to the hospital

might have been made on the occasion of the death of Petrus Roberti, by his widow and children, to endow a mass in his memory) de decem florenis auri parviponderis et sex solidis monete census (the cense or rent of 10 florins 6 sols is equivalent to a 5% annual interest on a principal of 210 florins, see below) pro una magna missa eddomadali qualibet die Veneris de Quinque Plagis Domini Nostri Jesu Christi alta et intelligibi voce emii (i.e., on every Friday, the Mass on the Five Wounds of Our Lord Jesus Christ shall be celebrated in a loud and intelligible voice), uno liberame in fine eiusdem misse dicendo in magno altari ecclesie predicti hospitalis et per rectorem ipsius ut de *eodem legato sive ordinatione* constat publico instrumento per Egregium virum Rodulphum Picteti notarium publicum **18 jan 1521** (from the date, Johanneta must have been the widow of the *second* Petrus Roberti of Chastel) recepto et signato, ipsosque decem florenos parviponderis et sex solidos monete census assignaverunt et assectaverunt ipsi prenominati Johanneta relica dicti Petri Roberti, Leodegarius Champion, et Girarda eius uxor in et super certis rebus et possessionibus in ipso instrumento limitatis et confinatis solvereque debebantur et tenebantur ipsi Leodegarius Champion et Girarda eius uxor de ipsis decem florenis parviponderis et sex solidis monete census octo florenos parviponderis annuales, et Anthonia filia quondam dictorum Petri Roberti et Johannete quondam conjugum et soror predicte Girarde uxorque Benedicti de Rippa de Rotulo alias dos florenos parviponderis et sex solidos census restantes ipsosque duos florenos parviponderis et sex solidos monete census pro eadem Anthonia sive Francisco Tissoti eius filio (thus, as of 1521, Johanneta, Leodegarius and his wife, and Anthonia and her son had pledged to pay the 10 florins 6 sols, secured by various properties that they held, not specified here), de presenti eidem hospitali solvit annualiter Mauricius Bellisat habitator Rotuli ipsosque eidem hospitali recognovit prout in eius recognitione appareat (as of the present date, 1541, the rent due from Anthonia and her heirs, 2 florins 6 sols, was being paid by Mauricius Bellisat, see above, fol. 89), *quam* ex quadam promissione et convencione per ipsum Leodegarius Champion tanquam principalem et Guillermum Champion eius fratrem et per quemlibet ipsorum insolidum honesto viro Sebastiano Cohendoz solvendo jamdicto hospitali Rotuli sive rectoribus eiusdem ipsos prenominatos octo florenos parviponderis census factis ipsosque assignaverunt et assectaverunt in et super duabus peciis vinee inferius limitatis prout de ipsis promissione et convencione constat publico instrumento per me notarium et commissarium subsignatum recepto et signato 08 jan 1529, se debere velle debere ac se et suos predictos debere constituit honesto viris Petro Sonnyer et Matheo Vannezit burgensibus Rotuli rectoribusque hospitalis pauperum predicti loci Rotuli et suis in predicto hospitalis successoribus universis, videlicet octo florenos auri parviponderis census per ipsum Anthonium confitentem et suos quos supra eisdem rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis in eodem successoribus annis singulis termino festi Beati Michaelis Archangeli dandos et perpetue persolvendos, quiquidem octo floreni parviponderis census possunt reddemi et reachetari per ipsum confitentem et suos predictos ab eisdem rectoribus predicti hospitalis Rotuli et suis in eodem successoribus quibuscumque semper et perpetue secundum bonos usus patrie et loco pro et mediantibus octo viginti florenis (160 florins) auri parviponderis semel, acti, Rotuli in stupha domus mis notarii et commissarii subsignati, presentibus ibidem Nobili Henacio Mistralis de Altacuria castellano Montismagni, Christophoro Cristini de Bugnyouz, Discreto Gabriele Begueti (=Begoz) burgense Albone, et Stephano Mugnerii de Pisy, with subscription, signature, and paraphe of Ludovicus Challeti. (The sums mentioned here seem unusually large for any rents collected by a charitable hospital, implying that Johanneta left a very substantial estate. In fact, the amount of the bequest is somewhat vague. The rents derived from it are described in two places, the present reconnaissance and the one for Mauricius Bellisat on fol. 89. Bellisat had assumed the annual

rent at 5% on a principal of 50 florins, representing half of a bequest of 100 florins made by Johanneta, and for the obligation of 50 florins, Mauricius paid a rent of 2 florins 6 sols. Anthonius de Gebennis paid a total of 8 florins, presumably consisting of 2 florins 6 sols for the rent on the other 50 florins of principal of the original 100 florins, plus an additional 5 florins 6 sols, the total of 8 florins representing an original principal of 160 florins. The total of the original bequest or obligation, then, must have been 210 florins, of which 100 was shared equally between Leodegarius and Anthonia, and the other 110 florins owed by Leodegarius and his wife alone. Completing the arithmetic, there were 12 sols per florin, and 20 sols per livre.)

159 (At the end of the preceding reconnaissance, likely signifying the end of the reconnaissances compiled for the present terrier by Challeti :) Meque Ludovico Challeti notario et commissario memorato olim suprascriptum recognitionis instrumentum prout supra recepi et eciā alias suprascriptas recognitiones ipsisque manu mia propria subscrispi et signam ac fideliter tradidi ad opus supranominatorum rectorum prescripti hospitalis et suorum in testimonium omnium premissis, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

(Fols. 159v-160v are blank.)

161 Duplum vendicionis per quam venditionem appet Nobilem Johannem Mistralis condoninum Berie et burgensem Albone tanquam bonatentem pecie vinee infrascripte debere rectoribus hospitalis Rotuli sexaginta solidos bone monete cursalis census annui et perpetui redditus, 19 mar 1478 Style of the Nativity, Nobilis vir Johannes Marchandi de Albona et Ludovicus Marchandi eius filius ex una parte, et Venerabilis Religiosis Frater Henricus Jaquerii rector hospitalis Rotuli ordinis Sancti Augustini ex membris Sancti Sepulcri Annessis Gebennensis diocesis ex parte altera, prefati vero Nobiles Johannes et Ludovicus Marchandi pater et filius unanimes et concordes mutuis consentibus tam conjunctim quam divisim, et quilibet ipsorum principaliter et insolidum unusquisque ipsorum de voluntate et consensu alterius perpetualiter, dictus Nobilis Ludovicus de voluntate, consensu, consilio, et auctoritate dicti Nobilis Johannis eius patris ibidem presentis..., pro quibusdam suis necessitatibus eos urgentibus succurrentibus et in melius reformandum quibus ad presens ad minus dampnum succurrere non possent nisi venditionem infrascriptam facerent aut maiorem qua propter ipsi pater et filius eis melioribus modo ..., sell to the rector of the hospital, videlicet sexanta (=sexaginta) solidos (=5 florins) bone monete cursalis in ducatii Sabaudie census annui et perpetui redditus et hoc precio et nomine justi legitum legalis vero et honesti precii centum florenorum auri boni parvi ponderis quolibet floreno valente duodecim solidis bone monete cursalis predicte quosquidem centum florenos dictorum auri et ponderis prefati Nobiles Johannes et Ludovicus Marchandi pater et filius pro se et suis quibus supra et filius de auctoritate qua supra confitentur et publice recognoscunt ut supra quibus ipsorum insolidum se habuisse et integre recepisse ab eodem Fratre Henrico Jaquerii rectore ut supra stipulanto in bonis auro et pecunia sibi munerata, traditi, et expediti manu Nobilium Arthaudi Mistralis dicti loci Albone et Catharine eius uxoris solventibus pro rehemptione totidem census, videlicet de et pro quodam legato per quandam Nobilem Johannetam relictam Mermeti Reneverii et matrem dicte Nobilis Catherine facto eidem hospitali ut asserunt ambe partes, et de quo sic ut prefertur precio prehabito ipsi Nobiles Johannes et Ludovicus pro se et suis quibus supra et filius de auctoritate qua supra dictum Fratrem Henricum presentem ut supra stipulantem, quicant, liberant penitus atque solvunt cum pacto expresso firmo et vallido solempni stipulacione velato de ulterius non

petendo, exigendo, nec requirendo quosquidem sexaginta solidos monete predicto census annui et perpetui redditus prefati Nobiles Johannes et Ludovicus Marchandi pater et filius pro se et suis quibus supra et filius de auctoritate qua supra promictunt per juramenta sua ad Sancta Dei Evangelia ab eisdem corporaliter prestita et sub expressa obligatione omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium presencium et futurorum quorumcumque dare et solvere ac realiter expedire in pace sine lite omni impedimento cessantes prefato Fratri Henrico rectori et suis quibus supra ex nunc perpetue singulis annis in quolibet festo Beati Michaelis Archangelli, et ne dicti sexaginta solidi monete predicte census in futurum dicto hospitali et rectoribus . . . , in et super quadam pecia ipsorum vendictorum vinee continente circa duas posas cum dimidia vinee sita in territorio Albone loco dicto ou Poet alias in Clauso de Petra juxta vineam Nobilis Guillermis Marchandi a vento, vineam Petri Thomasseti a borea, carriera publicam a lacu, et vineam heredum Petri Golliardon a juria, et generaliter super omnibus et singulis bonis predictis ita tamen quod specialitas obligationi generalitati non deroget et econtra, unacum fondis, juribus, pertinenciis, appendenciis, ingressibus, et egressibus suis universis ad habendum, intrandum, recoligendum, et possidendum perpetue per dictum rectorem et suos quos supra successoribus, witnesses Johannes de Cresto, Guichardus Foresterii, Petrus Choutagne, Petrus Eselli (=Eyselli, Oyselli), Guyo Quysiz burgenses Rotuli, cum pluribus aliis fide dignis testibus, et ego Phillipertus Eiselli clericus auctoritate imperiali notarius publicus qui in premissis omnibus et singulis dunc sic agerentur et fierent una cum prenominatus testibus presens sui presensque publicum instrumentum manu mea propria scripti rogatus recepti et in eoque me subscripti signoque et signeto meis manualibus in talibus assuetis signam fedeliter et tradidi in testimonium omnium et singulorum premissorum idem Phillipertus Eiselli. Pro copia suprascripti vendicionis, with signature and paraphe of Ludovicus Challeti.

171 Duplum transactionis facte inter communitatem ville Albone ex una, necnon communitates de Perruys, Rotuli, et de Mont ex altera partibus, ad causam suarum freteriarum, 12 jul 1346, **Quod Cum** questio seu controversia verteretur seu verti speraretur inter communitates parochiarum ville de Albona, de Perruys, de Rotuli, et de Mont, domini Johannis condomini, videlicet super pascuis et calinibus ? dou Morcheiront, dou Rappisioux, et carinibus villarum de Perruys, de Rotuo, et de Mont, quas quidem calines ? et pascua dicte communitates superius nominate, videlicet communitas Albone et de Perruys, de Rotuo, et de Mont, dicebant et asserebant esse suas, **Hinc Est** quod communitates predicti non cupientes i[n]ter se habere malvolenciam sed inter ipsas communitates volentes habere pacem bonam et concordiam super calinibus et pascuis supradictis . . . , therefore the community of Albona is represented by Franciscus Magnyns, Johannes de Quercu burgenses of Albona and sindics and managers of Albona and Trivillins as well as Jaquetus Mistralis and Jaquetus de Trivillins elected councillors, along with Stephanus de Mont domicellus for the part of the said communities, and likewise the communities of Perruys, Rotulus, Germagnyey, and Mont are represented by Stephanus Martine prior of the confratrica Sancti Spiritus de Perruys, Stephanus de Genolier prior of the confratrica Sancti Spiritus de Mont, Vulliermus Boverii de Altacuria, Nicolletus de Vessie clericus, and these parties reach a settlement. (A number of other persons are named as authorizing or supporting these parties: For Albona, Nobilis Dominus Johannes militis, condiminus de Albona, and Vulliermus Mistralis domicellus tunc tempore castellani Albone ex parte Illustris viri et Potentis Domini Humberti Alamandi domini Albone, and for Perruys, Rotulus, Germagnyey, and Mont, Nobilis Richardus domini de Mont, et Johannes eius cognati condiminus dicti loci, and Vulliermus de Belens or Billens tunc tempore castellani Rotuli ex parte Illustris et Potentis vir